



Listopad w Radzie Miasta Krakowa

2024-12-02

Krótsze dni, dłuższe wieczory. Listopadowa pogoda stwarza warunki do spotkań i rozmów. Widać to w pracy radnych Miasta Krakowa w ubiegłym miesiącu.

Listopad, jak co roku rozpoczął się akcją zapalania zniczy z napisem „Miasto Kraków pamięta” na grobach osób zasłużonych dla Krakowa i byłych radnych. I w tym roku radni w ramach akcji „Krakowski Znicz Pamięci”, prowadzonej od 2012 roku, zapalili znicze na mogiłach radnych oraz innych obywateli naszego miasta, którzy swoim życiem, pracą, czy twórczością szczególnie zasłużyli się dla Krakowa.

W listopadzie świętowaliśmy, jak co roku, odzyskanie niepodległości, a w licznych uroczystościach i na słynnej krakowskiej „Lekcji śpiewania” oczywiście nie zabrakło krakowskich radnych.

W listopadzie odbyło się pięć spotkań Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z mieszkańcami, w których brali udział również inni przedstawiciele Rady Miasta. Mieszkańcy dzielnicy XVIII Nowa Huta, Prądnika Czerwonego (dzielnica III), Ruczaju (dzielnica VIII), os. Oświecenia (dzielnica XV) oraz Czyżyn (dzielnica XIV) mieli szansę przedyskutowania i przedstawienia problemów bezpośrednio dotyczących ich lokalnych społeczności. Przewodniczący RMK Jakub Kosek podkreślał, że jednym ze spodziewanych efektów takich spotkań z mieszkańcami jest fakt, że w miarę możliwości Rada będzie wychodzić naprzeciw prośbom mieszkańców w formie konkretnych zadań w budżecie.

6. i 20. listopada odbyły się sesje Rady Miasta Krakowa. Podczas pierwszej z nich, 13. sesji, radni m.in. wysłuchali informacji Prezydenta Miasta Krakowa oraz odbyli dyskusję w sprawie organizacji ruchu, dróg dojazdowych oraz węzłów komunikacyjnych w związku z planowanym otwarciem Północnej Obwodnicy Krakowa i S7 oraz sytuacji organizacyjno-finansowej w Szpitalu Miejskim Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza w Krakowie. Rada Miasta m.in. podjęła podczas sesji rezolucję dotyczącą budowy ekranów akustycznych na odcinkach dróg publicznych będących w zarządzaniu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (rejon autostrady A4 oraz trasy S7) oraz rezolucję wyrażającą zgodę na udzielenie bonifikaty w wysokości 90% dla Domu Pomocy Społecznej im. św. Jana Pawła II w Krakowie od opłaty rocznej ustalonej jako 0,3% ceny nieruchomości z tytułu trwałego zarządu nieruchomości położonej przy al. Modrzewiowej 25 w Krakowie stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków.

Podczas 14. sesji Rady Miasta Krakowa, która odbyła się 20 listopada, radnym przekazana została informacja Prezydenta Miasta na temat działań wspierających na obszarze Parku Kulturowego „Nowa Huta” na rzecz drobnej przedsiębiorczości w zakresie polityki czynszowej miasta, planowanych zmian w uchwale krajobrazowej oraz przedstawienie harmonogramu remontów i rekonstrukcji nowohuckich neonów. Radni podjęli dwie rezolucje, jedną dotyczącą przekazania samorządom gruntów celem realizacji polityki mieszkaniowej Rzeczypospolitej Polskiej oraz drugą w sprawie zmiany przepisów ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Podjęto też m.in. uchwały w sprawie: zmiany nazwy ulicy Ignacego Kriegera na ul. Rodziny Kriegerów, trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Krakowa oraz składu Komisji Nagród Miasta Krakowa w 2024 roku. Podczas 14. sesji Rady Miasta nastąpiły również zmiany w składach komisji RMK.



Radna Edyta Nowak została powołana do składu Komisji Dialogu Obywatelskiego, a radny Tomasz Leśniak zasiądzie w Komisji Kultury i Ochrony Zabytków.

Z 33. posiedzeń komisji Rady Miasta Krakowa, które odbyły się w listopadzie trzy miały charakter wyjazdowy. Komisja Kultury i Ochrony Zabytków spotkała się w siedzibie Galerii Bunkier Sztuki, gdzie dyrekcja Galerii zapoznała radnych z postępami trwającego od trzech lat remontu oraz wizją instytucji na przyszłość. Komisja Praworządności RMK odbyła wyjazdowe posiedzenie w Szkole Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej i rozmawiała z władzami szkoły na temat działalności placówki, a radni z Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej RMK odwiedzili Dom Pomocy Społecznej im Ludwika i Anny Helclów.

15 listopada Prezydent Miasta przedłożył Radzie Miasta Krakowa projekt budżetu na rok 2025. Prace rady nad projektem budżetu trwają, jak wygląda ten proces przeczytacie [tutaj](#).

W listopadzie prestiżowa nagroda Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Vincenza, przyznawana od 2020 roku twórcom i promotorom kultury Europy Środkowo-Wschodniej za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury tego regionu, trafiła do rąk Rasy Rimickaitė, byłej attaché ds. kultury w ambasadzie Republiki Litewskiej w Warszawie, kulturoznawczyni i promotorki dialogu między Polską a Litwą. Podczas uroczystego wręczenia nagrody Jakub Kosek, Przewodniczący RMK i jednocześnie Przewodniczący Kapituły podkreślił szeroką działalność publiczną Rasy Rimickaitė, dzięki której tworzy trwałe, odporne na polityczne zawirowania mosty porozumienia pomiędzy Polską i Litwą.

Najstarsza i największa aukcja charytatywna dzieł sztuki w Polsce, XXXIII Aukcja Wielkiego Serca, która odbywa się pod patronatem Rady Miasta Krakowa, zbierała w listopadzie środki na wsparcie wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 im. Jana Matejki w Krakowie. Finał akcji odbył się 23 listopada, a wśród licytowanych dzieł sztuki można było znaleźć m.in. wyjątkowe obrazy Józefa Wilkonia, Stanisława Baja i Jarosława Modzelewskiego.

24 listopada w Muzeum Krakowa odbyła się również gala finałowa XII edycji konkursu plastycznego „Patronki i patroni krakowskich ulic”. Jak co roku zainteresowanie konkursem okazało się wielkie, a ze 189 zgłoszonych prac dwadzieścia trzy zostało nagrodzonych, a piętnaście wyróżnionych.

I ostatnia informacja – w mediach społecznościowych Rady Miasta Krakowa kontynuujemy cykl „A CZY WIESZ...”, czyli nasz cykl ciekawostek, związanych z Radą Miasta Krakowa, budynkiem Magistratu i różnymi tematami dotyczącymi pracy radnych. W listopadzie wyjaśniliśmy kto pilnuje głównego wejścia do Magistratu oraz „zaprosiliśmy” do dawnej, magistrackiej kawiarni.

Zapraszamy też na stronę Rady Miasta Krakowa www.rm.krakow.pl oraz na nasze profile w mediach społecznościowych Facebook i Instagram.

LISTOPAD

55 złożonych [projektów uchwał](#)

117 złożonych [interpelacji](#)



**Magiczny
Kraków**

2 sesje zwyczajne

33 posiedzeń [komisji](#) i **1** Zespół opiniujący ds. wyboru ławników

20 [dyżurów](#)

56 podjętych uchwał i **3** rezolucje [uchwały i rezolucje](#)